1/2

                                                               2025 年６月 26 日

各      位

会 社 名  株式会社ＮＩＴＴＡＮ

代表者名  代表取締役社長 李  太 煥

（コード番号 6493 東証スタンダード市場）

問合せ先  常務取締役 鈴木 隆司

（TEL． ０４６３－８２－１３１１）

支配株主等に関する事項について

当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社であるイートンコーポレーションについ

て、支配株主等に関する事項は、下記のとおりとなりますのでお知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2025年３月 31日時点）

名    称 属   性

議決権所有割合（％） 発行する株券

が上場されて

いる金融商品

取引所

直接所有分 合算対象分 合  計

Eaton Corporation plc
その他の関係

会社の親会社
0.00 17.19 17.19

ニューヨーク

証券取引所

イートンコーポレーショ

ン

その他の関係

会社
17.19 0.00 17.19 ―

※１．イートンコーポレーションが所有する議決権所有割合 17.19％については、ザバンクオ

ブニューヨークメロン 140042（常任代理人株式会社みずほ銀行決済営業部）に信託して

おり、同社の名義で株主名簿に記載されております。

※２．Eaton Corporation plc は、純粋持株会社としてイートンコーポレーションを 100％保

有しております。

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及び理由

   会社の名称 ： Eaton Corporation plc

   理   由 ： Eaton Corporation plcは、当社の筆頭株主であるイートンコーポレーショ

ンの資本上位会社であり、当社議決権の 17.19％を間接所有しているため。

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付け、その他の上場会社と親会社等との関係

Eaton Corporation plc及びイートンコーポレーションは、当社議決権の 17.19％を所有し

ており、その他の関係会社の親会社及びその他の関係会社に該当します。当社は、両社と継

続的で緊密な協力関係を保ちながら、自主自立の事業展開をする方針であり、また、両社か

らの事業上の制約を受けることはないため、当社の独立性は確保されています。

（役員の兼務状況） （2025年６月 26日時点）

役   職 氏   名
支配株主等又はそのグループ企

業での役職
就 任 理 由

社外取締役 徳永 健二郎

日本イートン合同会社

ジャパン・カントリー・コント

ローラー

豊富な経験と幅広い見

識を当社の経営に反映

するため

2/2

４．支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

以  上